cuit quodliter ista obseruanda sint accipit[er]e. quoniam integrum quod per demonstratum oia nos voluit innotescere. Quinto ostendit quoniam seruanda sint. quoniam ob duplicem finem propriez[em] et coem. proprium quidem intellexit. cu[m] dixit tanquam spiritualis pulchritudinis amatores. Loco[rum] cu[m] adiecit. et bono Christi odore de bona conuersatione fragrantes. Nam conscientia quam spiritualis exornat pulchritudo. propter nos est fama per quam bonus odor interpretat primaria est. Postremo obseruando[rum] preceptorum manifestauit formam. per id quod ultimum subdit. Non sicut servi sub lege. sed sicut liberi sibi gratia constituta. ac si diceret. non coacte sed sponte. non tristi sed hilari. iocundus quoque aio sunt hec oia seruanda. Qui enim inuite et cum mente tristitia religionis exequuntur maledicta minima a demonibus distant. Qui ut euangelista Lucas testat ad iussum Christi exequentes clamabant. Non a fatuus quorum per cordia sunt quasi rota carni. Non a Simone cireneo. quod licet crucem domini portaret. meruit aut nihil. quoniam angariar illa tulit. Non a iuda scarioth. quod cum de causa sacra esset collegio suum tradidit salvatorem. Non a milibus Pilati. quod Christo in escam fel[icitatem] et in potu dederunt acetum. Non a malis rusticis. quod cum sui domini odio cuncta operantur. Laueamus nos fratres his siles fieri. Laueamus fratres in religione taliter deo seruire. Sed siles sumus angelis dei et omnium beatorum contionibus. quod in veritate ei seruantes maiestati letantur. gaudent. iocundantur. psalluntur et jubilantur.

Textus

Augustinus

Cautem vos in libello hunc tam in speculo possitis inspicere. ne per obliuionem aliquod negligatur semel in septimana vobis legatur. Et ubi vos in ueneritis ea quod scripta sunt facientes agite gratias domino bonorum omnium largitori. Ubi autem sibi quisque viderit aliquod deservient de preterito. Laueat de futuro oratus ut ei debitus dimittatur et in temptationem non inducatur. Amen.

Commentum

Ambrosius

Ibellus iste merito dicit speculum tuum quoniam sicut in speculo nos quae

les corporaliter sum⁹ intuemur. sic qualiter spiritualiter viuim⁹ p canones istos dig noscim⁹. tum qm̄ sicut in speculo que ad corpalem spectant pulchritudinez com ponim⁹. sic quecūq; ad mentis ptnēt or nameutū. cum libri huius obseruantia in anima aggregam⁹: tum qm̄ sicut speculū ex plumbo & vitro ɔstat. ita spūalis hois vita ex duob⁹ ɔflata. ex humilitate p plū bum. & ex vtriusq; hois integritate. p vi trum significata. p libellum hunc describi tur. tum deniq; qm̄ quecunq; in duabus alijs regulis. & in sermone de margaritis sparsim ediderat. in unum h̄ in libello re dacta tanq; in speculo possumus intueri quem quidē inspicere sepenū mero debe mus. Etem inspectio ista. quanto fiet cre brior. tanto vtiq; erit utlitor. econtra quāto rario tanto piculosior. Hāq; recti itineris ptemptus in multa pericula labi sa cit viatores. At ḥo religiosoz rectissimuz iter regula est. Quam ob rem conari sum mo studio debet ab ipsa nō deuiriare. Nec ipsam quismodo negligere. qd faciunt sa ne si dēū timet. Ideo sapiens ait. Qui ti met dēū nihil negligit. si eis non exigua est proprie anime cura. Propterea inquit Aplus. Si om̄s preuaricatio & inobedi entia iusta accipit mercedem retributiois quō nos effugiem⁹ si tantaz neglexerim⁹ salutem. que. s. sanctam ɔsequit religionē. Si eos rex mundanaru non distribunt negocia. Difficile em est immo & impossibile. vt q̄s sollicit⁹ sit anime sue & mundo